

### PATVARI ŠVENČIŲ DOVANA

Artėjant Kalėdų šventėm su įdomumu žvelgiame į išpuoštus prekylangius, ieškodami juose tinkamos dovanos savo artimiesiems. Apsukrus vertelgos daugelį suvilioja menkniekiais, o apsidairę po švenčių pajuntam, jog esam išleidę stambų pinigą daiktams, kurie nėra jau taip labai reikalingi ir be jų buvo galima apsieiti.

Tuo tarpu jau kelinti metai kai mūsų broliškoji organizacija švenčių proga siūlo vieną geriausių dovanų — SLA apdraudą. Ja apdovanoti galima kiekvieną: vaiką, jaunuolį, suaugusį ir net gana senovo amžiaus žmogų. Jei kam dėl aukšto amžiaus negali būti suteikta reguliari apdrauda, tai tokį galima apkupinti 1,000 dolerių akcidentaline apdrauda, mokant už ją tik 40 dolerių metinių duoklių.

Ir vaikams ir jaunuoliams galima suteikti terminuotą apdraudą, mokant į metus tik tris dolerius už tukstantį dolerių apdraudą. Bet pati geriausia vaikams ir jaunuoliams dovana yra taupomoji apdrauda. Po tam tikro metų skaičiaus visa suma bus atiduota apdraustajam, kaip kokios sutaupos iš banko. Taigi kiekvienas iš SLA gali gauti pastoviausią dovaną pagal savo medžiaginį pajėgumą.

Aprupindami SLA apdrauda mes įjungiamo naują narį į pačią didžiausią, organizuotą lietuvišką šeimą, kurios kiekvienas narys savo dalyvavimu prisideda prie kilnių ir patriotinių siekių.

Pasikeitimas dovanomis yra gražus paprotys, plačiai pasisklidęs visuose kraštuose. Jis daugiausiai suartina žmones, švelnina santykius, palaiko brolišką arba fraternališką dvasią, o visa tai labai derinasi su Susivienijimo tikslais.

Todėl atkreipkime didesnę dėmesį į SLA Vajaus Komisijos pasiūlymą ir ateinančiose šventėse apdovanokime savo artimuosius viena vertingiausių dovanų — SLA apdraudą palydijimu.

(r)

### ASTRONAUTAI ERDVĖJE SKRIEJA SEKMINGAI

Jei viskas laimingai klostis, tai apie gruodžio 18 d. amerikiečiai bus įrodę pasauliui, jog jie yra pasiekę naują laimėjimą kelionėse po erdvę. Tuo laiku turėsią grįžti iš erdvių laivas "Gemini 7", kuris iš Cape Kennedy pakilo gruodžio 4 d., 2:30 val. po pietų su astronautais Frank Borman ir James Lovell. Po erdvę jie numato skraidyti net 14 parų.

Tos nepaprastos kelionės metu jie turės atlikti kelis uždavinius. Pats svarbiausias yra "Gemini 7" susitikimas su kitu dvynuku "Gemini 6", kuris su astronautais Walter Schirra, jr. ir Thomas Stafford bus paleisti į erdvę gruodžio 13 d. Abu du erdvių laivai turėsią vienas prie kito priartėti kelių colių atstume. Tai milžiniškas uždavinys, kuris įrodys, kad erdvių laivai yra pasiekę didelio techniško tobulumo ir jie gali būti vairuojami bei valdomi. Visas šio uždavinio tikslas — pasirošti kelionei į mėnulį.

Visi "Gemini 7" įrengimai ir aparatai veikia tiksliai ir astronautų kelionė vyksta sekmingai.

Sovietai ir šį kartą pasistengė parodyti savo laimėjimus erdvėje. Jie iššovė su įrengimais raketą, kuri turi

nutipti mėnulyje nesudužusi ir jos įrengimai pasiūsti į žemę įvairias žinias apie mėnulį. Tai jau kelintas sovietų pašaus mėginimas, kurie visi anksčiau nepasisekė. Lenktinės į mėnulį tarp sovietų ir amerikiečių greitėja.

#### ITEIKTAS PAKLAUSIMAS J. GOLDBERGIUI

VLIKo pirm. V. Sidzikauskas pateikė JAV ambasadoriui Arthur J. Goldbergui paklausimą, ką Jungt. Tautos daro ir ką mano daryti, kad naudojimas laisvo apsisprendimo teise taptų vėl galimas Rytų ir Vidurio Europos tautoms, ypač Baltijos valstybėms.

Paklausimas buvo įteiktas raštu gruodžio 2 d., po ambasadoriaus kalbos Foreign Policy Association pietuose, kur jis buvo pagrindinis kalbėtojas, ir kuriuose V. Sidzikauskas dalyvavo pakviestas kaip Pavergtųjų Europos Tautų Seimo pirmininkas. E)

— Astuoni Berlyno laikraščiai paskelbė Vak. Vokietijos gyventojų atsisaukimą, kuriuo siunčiami šventiniai sveikinimai tom amerikiečių šeimoms, kurių sunys žuvo Vietnamo kare.

#### SLA KUOPŲ IR NARIŲ DĖMESIUI

SLA seimo nutarimu Pildomosios Tarybos nominacijos turi būti atliktos laike VIENO MĖNESIO. Tuo vadovaudamasi Pild. Taryba paskelbė, kad nominacijos prasideda gruodžio-December 1 d., 1965 m. ir baigiasi gruodžio-December 31 d., 1965 m.

Todėl SLA kuopų valdybos prašomos gruodžio-December mėnesį susitikti su rinkimais, o kiekvienas narys prašomas atsilankyti į to mėnesio savo kuopos susirinkimą ir jame atlikti nominacinę pareigą.

— JAV kongreso statistika skelbia, kad didėja pabėgėlių skaičius Vietname iš komunistų valdomų sričių. Iki šiol į Pietų Vietnamą jau yra atvykę 700.000 pabėgėlių.

— Italija jau turi veik 53 milijonus gyventojų. Per vienerius metus gyventojų skaičius padidėjo vienu milijonu.

— Rytų Berlyne nusizūdė sovietų zonos ministerio pirm. padėjėjas Erich Apel. Spauda rašo, kad jis turėjo nervinius pakrikimus, kurie privedė prie savižudybės.

— JAV gynybos ministerija numato sausio mėnesį į kariuomenę pašaukti 38.280 vyrų. Gruodžio mėnesį buvo paimta 45.000 vyrų.

— Japonija šiuo metu turi 98 milijonus gyventojų. Pastaraisiais metais gyventojų skaičius paaugo penkiais mil.

#### PAGERBTAS KIPRAS PETRAUSKAS

Kipras Petrauskas, lapkričio 22 d. sulaukęs 80 metų amžiaus, buvo plačiai pagerbtas draugų (jų tarpe A. So-deikos, J. Stumbrio) straipsniais sekmadieninėse (lapkr. 21 d.) Vilniaus laikraščių laidose. Specialūs sveikinimai paskelbti nuo Sniečkaus - Šumausko - Paleckio ir nuo Kultūros ministerijos kolegijos.

Iškilmų nei operoj, nei kitur nebuvo. (E)

#### Mirė P. Domšaitis

Dailininkas Pranas Domšaitis, 85 m. amžiaus, po sunkios ligos, mirė lapkričio 14 d. Johannesburge, Pietų Afrikoje. Gimęs Kropyčių (Vilkiečio) kaime, Kuršių kopose, 1880 m. rugsėjo 15 d. Dailės studijas pradėjo apie 1910 m. Karaliaučiaus meno akademijoje, vėliau studijavo Berlyne, Paryžiuje ir Florencijoje.

Po Pirmojo pasaulinio karo buvo vienas iš žinomų dailininkų Vokietijoje ir kituose Europos kraštuose. Kelis kartus lankėsi Lietuvoje, ypač savo gimtinėje ir motinos gimtinėje Zemaitijoje.

Yra sukūręs tų kraštų vietovaidžių paveikslų. Dalyvavo parodose Berlyne, Muenchene, Vienoje, Nacių režimo laikais jo kuryba buvo uždrausta rodyti parodose. Tuo metu jis išvyko į Pietų Afriką ir ten gyveno iki mirties. Dar ir šių metų pradžioje jo kuryba susilaukė aukšto įvertinimo Pietų Afrikos valstybinio masto konkurse.

Liko žmona Adelaida Domšaitienė, buvusi koncertinė dainininkė. (E)

#### RASO APIE BALTJŲS KRASTUS

Prancūzų kariuomenės žurnalas "Le ruban rouge" (Raudonas kaspinas), 25-27 numeruose spausdinamas pulkin. Jean Chabanier straipsnis — Baltijos kraštų pažinimas, nuo kilmės iki nepriklausomybės. Straipsnis iliustruotas ir gerai dokumentuotas. (E)

#### PREZIDENTAS JOHNSON PAGERBIA MICHEL CIEPLINSKI



Prez. Johnson pagerbia Michel Cieplinski, Deputy Assistant Secretary of State, padovanodamas jam plunksnakotį, kurį naudojo pasirašant naują Imigracijos Įstatymą New Yorke prie Laisvės Stovylos—Statue of Liberty.

Kartu prezidentas pareiškė M. Cieplinski savo didelį pasitenkinimą ir įvertinimą už pagalbą įstatymui atsirasti.

Naujasis Imigracijos Įstatymas pradėjo veikti nuo š. m. gruodžio 1 d. Pagal jį į Ameriką galės atvykti žymiai daugiau imigrantų, ypač iš Europos. Taigi ir iš Lietuvos galėtų daugiau žmonių atvažiuoti, jei sovietai nevaržytų išvykimo.

### KARAS VIETNAME GALI ILGAI TĖSTIS

Kariniai pranešimai iš Vietnamo rodo, kad ten kovos po trumpos pertraukos vėl didėja. Siaurės Vietnamo komunistai meta į frontą naujus dalinius, kaip karo ekspertai sako, jie grupuoja kariuomenę 60 mylių nuo Saigono naujiem puolimam.

Pažymėtina, kad lapkričio mėnesį kovose, kurios iš abiejų pusių pareikalavo didelių aukų, dalyvavo šiaur. Vietnamo reguliari kariuomenė. Iš džiunglių karo pradeda susidaryti atskiri frontai ir todėl manoma, kad komunistai keičia kovų taktiką. Tačiau neatmetama nei mintis, kad komunistai savo puolimus lapkričio mėnesį derino su demonstracijomis, kurios vyko Amerikos ir kitų šalių didmiesčiuose. Tos demonstracijos buvo nukreiptos prieš Amerikos vyriausybę, reikalaujant baigti karą Vietname. Įvairūs nepasisekimai ir didėjantį aukų skaičių kovose, turėjo tikslą paremti demonstruojančių ir opozicijos reikalavimus.

Taip pat ir praėjusią savaitę naujas teroro aktas Saigone, kurį įvykdė komunistai prieš Amerikos karių buveinę, yra tos rūšies, kuriuo siekiama palaužti amerikiečių moralę. Laikė bombinio atentato žuvo 11 žmonių, sužeista 72 amerikiečiai ir apie 100 vietnamiečių. Vietkongo propaganda skelbia, kad atentato žuvo arba sužeista 200 amerikiečių lakunų.

— Žuvo 4 keleiviai susiduręs ore 2 sprausimiams lėktuvams arti New Yorke. Pilotui ir 58 keleiviams pasisekė su lėktuvu laimėjimai nusileisti, nors vienas sparnas buvo numuštas. Kitam lėktuve buvo 54 keleiviai, iš jų buvo sužeista 30 asmenų.

— JAV vyriausybė nuo atcinančių metų pradžios sumažina pajamų mokesčius už kaikiurias prabangos prekes (automobilius, telefoninius pasikalbėjimus ir kt.).

— Trys Ku Klux Klan nariai buvo nuteisti po 10 metų kalėjimu Viola Luizzo nužudymo byloje. Minėta moteris buvo nušauta kovo 25 d., kada ji dalyvavo pilietinių teisių žygy su juokukais. Nuteisti ji apchavo aukštesniam teismui.

### VISI REMKIM SPECIALŲ VAJŲ

Skiriamos Papildomos Dovanos už  
Narių Įrašymą

GALIT GAUTI NEMOKAMAI ATOSTOGAS  
SLA Vasarnamy, Atlantic City, N. J.

Palaikydami gražų paprotį per metines Kalėdų šventes apdovanoti artimuosius, siūlome vieną geriausių dovanų — SLA apdraudą palydymą. Tuo tikslu SLA Vajaus Komisija artėjančių Kalėdų švenčių proga paskelbė

Specialų Vajų Naujiesiems Nariams  
Įrašyti

Vajus prasidėjo spalio-October 8 d. ir tęsis iki  
gruodžio-December 31 d., 1965 m.

Minėtu laikotarpiu prirašiusiems daugiausiai naujų narių yra skiriamos papildomos dovanos:

#### PIRMOJI DOVANA:

Kas įrašys 25 narius, gaus \$75.00 arba nemokamai kambarį dviejų savaičių atostogoms SLA vasarnamy, Atlantic City.

#### ANTROJI DOVANA:

Kas įrašys 20 narių, gaus \$60.00 arba atostogoms kambarį 10 dienų.

#### TREČIOJI DOVANA:

Kas įrašys 15 narių, gaus \$45.00 arba atostogoms kambarį vienai savaitei.

#### KETVIRTOJI DOVANA:

Kas įrašys 10 narių, gaus \$30.00.

#### PENKTOJI DOVANA:

Kas įrašys 5 narius, gaus \$15.00.

Siame kalėdiniame vajuje pilnai veikia tos pačios SLA 80 METŲ Vajaus taisyklės su visomis lengvatomis ir nuolaidomis.

Stokite į SLA, didžiausią Amerikos lietuvių organizuotą šeimą. Joje kiekvienas lietuvis yra aprūpintas naudinga apdrauda, o kartu prisideda prie patriotinių organizacijos darbų.

Nariai ir veikėjai, kuopų ir apskričių valdybos, visi organizatoriai yra nuostabiai prašomi padirbėti specialiam vajuje lietuvių ir Susivienijimo gerovei. Pasistenkime, kad šis kalėdinis vajuas duotų daugiau naujų narių ir tuo sustiprintume SLA eiles, rengiantis organizacijai minėti 80 metų sukaktį.

Įrašytų narių aplikacijas tuoj siųskite SLA centrai. Jei kam reikia daugiau aplikacijų ar kitos vajuos medžiagos, rašykite šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America

307 W. 30th Street, New York, N. Y. 10001

## Kalėdų šventėm Suteikim Vertingą Dovaną-SLA Apdraudą



# Tėvynė

## KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

### ALTAS DĖKOJA

ALTO atstovai, spalį 23-24 dienomis susirinkę į konferenciją Chicagoje, Sherman viešbuty, dėkoja visiems Amerikos lietuviams, ALTO skyriams, draugijoms, klubams ir įvairioms organizacijoms už suteiktas aukas, leidusias Altui atlikti didelį darbą. Tuo pačiu metu kviečia Alto skyrius, Alto centrui skiriamas aukas, ypač vasario 16 d. surinktas, siūsti Alto centrui, kaip to reikalauja Alto statusas.

Taip pat suvažiavimas pareiškė nuosirdžią padėką Alto valdybai, Alto ir komisijų nariams už Lietuvos laisvinimo planus, pasiektus rezultatus ir lietuvių rikiavimą savo krašto laisvinimui.

### DAR APIE VLIKO SEIMĄ

Praėjusiam Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto seimo suvažiavime, kuris įvyko lapkričio 27-28 d. New Yorke, buvo prisiminti ir atstojimu pagerbti mirę VLIK veikėjai ir bendradarbiai: pirmasis VLIKO pirmininkas prof. Steponas Kairys, buvęs VLIKO sekretorius žurnalistas Henrikas Blazas ir VLIK atstovybės pirmininkas jurų kapitonas Zigmantas Domeika, neseniai tragiškai žuvęs Venezueloje.

Priešpjetiniame posėdy tarp kitų pranešimų, apie kuriuos buvo rašyta praėjusiamė Tėvynės numery, L. Virbickas pateikė VLIKO Tarybos darbų apžvalgą, kuri, kaip ir kiti pranešimai, įvertinta teigiamai.

### BALFO VAJUS NEW YORKE

BALFO šimtas skyrius New Yorke paskelbė aukų rinkimo vaju, kurį kasmet vykdo prieš Kalėdų šventes.

Lietuviai kviečiami siūsti aukas šiuo adresu:

Lithuanian Relief Fund of America,  
105 Grand St.,  
Brooklyn, N. Y. 11211.

### ZURNALO "KNYGŲ LENTYNOS" REDAKTORIUS RASO:

"Atleiskite, gerbiamieji mūsų prenumeratoriai ir gavėjai, už šio Nr. 2 pasivėlavimą. Dėl sunkios ligos ir vidurių operacijos ligoninėje apie tris mėn. buvo išbraukti iš mano darbo liet. bibliografijos sri-

### Request Record

NAUJAUSIOS IR PUKLIAUSIOS Lietuviškos Ilgo Grojimo PLOKSTELĖS

Neimkit jokių pakaitalų. Žiūrėkit REQUEST rusies. Reikalaukit savo kaimyninėje krautuvėje arba rasykite nemokamo katalogo.

REQUEST RECORDS, Inc.  
66 Mechanic St.,  
New Rochell, N. Y.

### PRIMINIMAS MOKESČIŲ REIKALU

Tenka priminti gerbiamiesiems nariams, kurie moka mokesčius kas trys mėnesiai, t. y. metų ketvirtimis, pusmečiais arba už visus metus, dabar, baigiantis metams, yra pats laikas juos mokėti.

Siųskite arba įteikite mokesčius savo kuopos finansų sekretoriui.

K ankssto sumokėjus duokles bus išvengta galimo suspensdavimo, o taip pat palengvinsime kuopų finansų sekretoriams darlą.

## PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESAS

Pasaulio Lietuvių Jaunimo kongresas šaukiamas birželio 30 - liepos 3 d., Chicagoje. Posėdžiai ir programos vyks Conrad Hilton Hotel. Parodos vyks Liet. Jaunimo centre, 5620 S. Claremont Ave. Programą sudarys akademinė, kultūrinė, religinė, politinė, pramoginė ir kitos dalys.

Akademinėje dalyje bus jaunimo posėdžiai ir paskaitos. Apžvalginės paskaitos jaunoji karta žvelgs į jaunimo padėtį ir veiklą laisvame pasaulyje ir pavergtje Lietuvoje. Toliau posėdžiuose bus diskutuojama atskirų kraštų lietuvių jaunimo bendravimas, jaunosios ir vyresniosios kartos darbas Lietuvos laisvės kovoje, kaip derinti kurybinį jaunosios kartos pasireikimą dvilypėje (lietuvių ir kitataučių) aplinkoje ir t.t. Taip pat numatyti kelių sekcijų posėdžiai, kaip literatūros, sporto, mokslo, anglų kalba kalbančių ir t. t. Baigiamose paskaitose jaunimas žvelgs į savo ateities uždavinius, organizacijoje, visuomenėje ir kitur.

Kultūrinėje dalyje vyks jaunų pasaulio lietuvių menininkų koncertas, literatūros ir poezijos vakaras. Jaunimo Centre bus suruoštos jaunosios kartos parodos: dailės, meno, spaudos, fotografijos, filatelijos, architektūros, mokslo ir pan.

Religinėje dalyje numatytos iškilmingos pamaldos katalikams, protestantams ir kt. Politinėje dalyje bus Pasaulio Liet. Jaunimo peticijos įteiki-

### Atsiųsta Paminėti

Lietuvių Gydytojų Biuletinis No. 4, 1965 m. spalio mėn. Lietuvių Gydytojų Sąjungos organas. Prenumerata 4 dol. metams. Adresas: 9236 So. Langwood Dr., Chicago, Ill. 60620.

Lietuvių Dienos No. 8, 1965 m. spalio mėn. Paveiksluotas žurnalas lietuvių ir anglų kalba. Prenumerata 6 dol. metams. Adresas: 4364 Sunset Blvd., Hollywood, Cal. 90029.

New Digest—International No. 3, 1965. Leidžiamas International Information Centre. adresas: 62, P. O. Baltimore, Sydney, N. S. W. Australia. Tai Australijos lietuvių anglų kalba laikraštis. Prenumerata \$2.00 metams.

"Akėčios" Nr. 3. Tai jau trečias šių metų numeris. Prenumerata metams 2 dol. Adresas: 84-20 Jamaica Av., Woodhaven, N. Y. 11421.

"Karys", No. 9, 1965 m. lapkričio mėn. Pasaulio Lietuvių karių veteranų mėnesinis žurnalas. Prenumerata 6 dol. metams. Adresas: 916 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y. 11221.

Knygų Lentyna No. 2, 1965 m. Lietuvių Bibliografinės Tarybos biuletinis. Redagavo A. Ružanec - Ružancovas. Prenumerata metams \$2.50. Adresas: Lithuanian Bibliographical Service, 1132 No. Walnut St., Danville, Ill. 61833.

Lituanus, Lithuanian Quarterly (Summer) 1965. Tai anglų kalba lietuvių leidžiamas žurnalas. Patartina platinti tarp angliškai kalbančių lietuvių ir pačių amerikiečių. Prenumerata metams \$3.00. Adresas: Lituanus, P. O. Box 9318, Chicago, Ill. 60690.

mas Jungt. Tautoms, prašant Lietuvai nepriklausomybės.

Pramoginėje dalyje ruošiamas didelis banktas, šokiai.

Sportinėje dalyje vyks geriausių lietuvių sportininkų rungtynės — krepšinio, tinklinio, stalo teniso ir t.t.

Kongreso pabaigoje visas jaunimas ir svečiai dalyvaus įspūdingoje III-je JAV ir Kanados lietuvių dainų šventėje. Prieš Kongresą, birž. 25-30 d. Michigan valstijoje, Dainavos stovyklavietėje, ruošiamas jaunimo organizacijų stovykla.

Po Jaunimo kongreso, liepos 4-10 d., iš kitų kraštų atvykusiems jaunimui ruošiamas studijų stovykla kartu su JAV ir Kanados jaunimo atstovais.

## LITERATURA APIE POETĄ MILAŠIŲ

Andre Silvaire leidyklos (Paryžiuje) serijoje, vadina moje "Connaissez vous?" (Ar pažįstate?), pasirodė Jacques Buge vaikalas "Milosz". Knygos pradžioje įdėtas paties O. V. L. Milašiaus autobiografinis pereiškimas — Lituanie. Knyga 126 psl. Joje minima, kad Sorbonoj apginta dar viena tezė apie Milašius — amerikiečio Stanley M. Guise "La sensibilité esoterique de Milosz."

Taip pat nurodyta, kad Editione Universitaires 1965 m. išleido Anne Richter veikalą "Milosz." Collection des classiques du XX siecle serijoje, o 1964 m. Roger Brucher, Briuselyje, yra išleidęs žurnalo "Le Thyrs" (kovo balandžio kartu su JAV ir Kanados jaunimo atstovais. PLB inf.

Knyga "Connaissez vous?" — Milosz' gaunama Editions Andre Silvaire, 20, rue Domat, Paris 5-e, France. Kaina 8.95 frankai (apie \$1.80). (E)

— Raud. Kinija stiprina savo pozicijas prie Indijos sienos ir tuo kelia Indijos vyriausybės bei gyventojų rūpestį.

Tolimi gentys — didi meilė, artimi gentys — vieni vaidai.

Kas DOMISI geromis sąlygomis investuoti savo pinigų, kreipiasi į dipl. ekonomistą, Juozą Audėną, 109 Warwick St., Brooklyn, N. Y. 11207. Tel. TA 7-9518.

Tel. STagg 2-5043

**Matthew P. Ballas**

BIELIAUSKAS FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų vedėjas

660 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

Notary Public

Tel. VI 7-4499

**SHALINS**

(SHALINSKAS)

Funeral Home

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven 21, N. Y.

Suteikiame garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiame nemokamai visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir J. B. SHALINS

## SLA išmokamų apdraudų ir ligoje pašalpų savaitinė atskaita

Gruodžio 4, 1965

### ISMOKAMOS APDRAUDOS

JOSEPH BENNIULIS, 46 kp., Teere Haute, Ind., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 15, 1914 m., mirė spalio 8, 1965 m. Velionio dukteriai, Margaret Liffick, apdraudus išmokėta ..... \$300.00

PRANAS KESLERIS, 53 kp., Revere, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 11, 1931 m., mirė lapkričio 13, 1965 m. Velionio žmonai, Jadvygai Kesler, apdraudus išmokėta ..... \$600.00

VINCAS VELZIS, 64 kp., Baltimore, Md., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 8, 1928 m., mirė vasario 13, 1965 m. Velionio žmonai, Frances A. Velzis, apdraudus išmokėta ..... \$300.00

ANTANAS KUBILSKIS, 95 kp., Coal Center, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 14, 1913 m., mirė spalio 22, 1965 m. Velionio dukteriai, Frances Bensch, apdraudus išmokėta ..... \$1,000.00

LUCIJA GABALIENE, 191 kp., Arlington, Mass., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 14, 1917 m., mirė lapkričio 11, 1965 m. Velionės vyrui, Pranui Gabaliui, apdraudus išmokėta ..... \$600.00

VINCAS DULSKIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 9, 1923 m., mirė lapkričio 15, 1965 m. Velionio broliui, George Dulsky, apdraudus išmokėta ..... \$300.00

VINCAS KERŠEVIČIUS-KERSHAW, 176 kp., Detroit, Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 1929 m., mirė lapkričio 14, 1965 m. Velionio žmonai, Susan Kerševičienei, apdraudus išmokėta ..... \$600.00

PETRAS WIZIS, 305 kp., Manchester, N. H., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 1929 m., mirė lapkričio 1, 1965 m. Velionio žmonai, Onai Wizienei, apdraudus išmokėta ..... \$150.00

Viso ..... \$3,850.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..... \$128,589.00

### ISMOKAMOS LIGOJE PASALPOS

R. Jušinskienė, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 3 sav. 1 d. 19.00

P. Mordus, 75 kp., Los Angeles, Calif., sirgo 12 sav. 54.00

U. Zemaitienė, 129 kp., Chicago, Ill., sirgo 10 sav. 3 d. 36.25

J. Pamataš, 159 kp., Collinsville, Ill., sirgo 5 sav. 6 d. 27.76

J. Drazdzulis, 224 kp., Bulpitt, Ill., sirgo 9 sav. 4 d. 80.50

Viso ..... \$231.51

Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..... \$17,199.85

B. PIVARONAS, SLA Sekretorė

## JAU GALIMA GAUTI

### 1966 m. KELEIVIO KALENDORIŲ

Jį redagavo STASYS MICHELSONAS

Kaip visuomet kalendoriuje yra svarbių ir įdomių skaitymų, informacijų, eilių ir t.t.

KALENDORIAUS KAINA 95 CENTAI

Pernai kalendoriaus pritruko, todėl patariama nesi-  
vėlinti jį užsisakyti.

Užsakymus su pinigais siūsti šiuo adresu:

### KELEIVIS

636 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS. 02127

## DIRVA

TAUTINĖS MINTIES LAIKRAŠTIS

Išleistas 1915 m.

6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę, — pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. Prenumeratos kaina metams — \$11.00, pusei metų — \$6.00. Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai.

— Leidžia —

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

## NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tikliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$16.00 metams, \$8.00 — pusei metų, Chicagoje — \$15.00 metams, \$8.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

## Laikraštis visų ir visiems, NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"Nepriklausoma Lietuva" kas savaitę duoda politines, kultūrinės ir visuomenines apžvalgas, mokslo žinias, modernų sveikatos skyrių, kino naujienas, bėgamąją lietuvišką kroniką, geriausias romanas, vaizduojančius gyvenimą Lietuvoje, labai daug aktualių iliustracijų ir kitokių pasiskaitymų.

LAIKRAŠTĮ APSIMOKA PRENUMERUOTI.

Naujiems prenumeratoriams laikraštis siunčiamas visus metus už pusę kainos, kuri Amerikoje yra \$5.50 metams.

Adresas:

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA,

7722 George Street, LaSalle-Montreal, Canada

## SKANIAUSIAS

Atkreipkite dėmesį į visose valstybėse pripažintą kokybės simbolį



užtarnautą tikro importuoto

### LENKIŠKO KUMPIO

Pagaidaujamas visur dėl aukščiausios jo kokybės ir nepaprastai puikaus skonio. Įpakuoetas lengvai atidaromose nuo 2 iki 12 svarų skardinėse.

Zinomas garsiais savo vardais

ATLANTA, KRAKUS IR POLO

Reikalaukite tikro importuoto lenkiško kumpio — saugoklės pakaitalų.

